ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по недопущению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
от 16 июля 2021 года

г. Петропавловск-Камчатский

16.07.2021 27

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Врио Вице-губернатора Камчатского края

А.О. КУЗНЕЦОВ

Присутствовали:
ОЧНО

Правительство Камчатского края

ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

– Вице-губернатор Камчатского края;

МАХИНЯ
Виктор Владимирович

– Врио Министра развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края;

БАКНИНА
Ольга Николаевна

– Заместитель министра экономического развития
и торговли Камчатского краям – начальник
отдела торговли, лицензирования и контроля
алкогольной продукции

Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края

МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

– Руководитель Аппарата Губернатора и
Правительства Камчатского края;

ДАНИЛКИНА
Алина Артуровна

– Советник Вице-губернатора Камчатского края,
секретарь рабочей группы

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

НАЗАРОВА
Елена Викторовна

Врио Начальника Управления МВД России по
Камчатскому краю;

КОСЕНКО
Алла Александровна

– Заместитель руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю

2

Муниципальные образования и городские округа в Камчатском крае

САШЕНКОВ
Александр Александрович

– Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа-
начальник Контрольного управления
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа

Представители Управления войск и сил на северо-востоке

УСТИНОВ
Евгений Анатольевич

– Врио заместителя командующего ОКВС на
северо-востоке;

НЕКРАСОВ
Алексей Викторович

– Офицер отдела боевой подготовки

Представитель войсковой части 62695

ЛАКИЗА
Александр Сергеевич

– Заместитель командира по военно-политической
работе

В РЕЖИМЕ ВКС

Правительство Камчатского края

КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

– Министр здравоохранения Камчатского края;
заместитель руководителя рабочей группы;

ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

– Министр по делам местного самоуправления и
развитию Корякского округа

1. О согласовании проведения праздничных мероприятий войск и сил на
северо-востоке РФ на площади им. В.И. Ленина 25.07.2021.

(Устинов Е.А.)

1.1. Согласовать проведение парадного шествия на площади им. В.И. Ленина
25.07.2021, с соблюдением Рекомендаций Управления Роспотребнадзора по
Камчатскому краю, а также при наличии сертификатов вакцинации у служащих,
участвующих в мероприятии.

1.2. Вице-губернатору Камчатского края (Ясевич П.Е.) обеспечить проведение
кампании, направленной на информирование жителей Петропавловска-Камчатского
о необходимости соблюдения ограничительных мер по предотвращению угрозы
распространения на территории Камчатского края новой коронавирусной  инфекции,

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02D335190057ADD38644BAB81D8295F944
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 30.06.2021 по 31.12.2021

в т.ч. при проведении массовых мероприятий с очным присутствием граждан, во
время проведения парадного шествия на площади им. В.И. Ленина 25.07.2021.

2. О согласовании проведения праздничных мероприятий на площади Героев-
подводников г. Вилючинск, посвященных празднованию Дня Военно-морского
флота России 25.07.2021.

(Лакиза А.С.)

2.1. Согласовать возложение венков и торжественное построение войсковых
частей подводных сил Тихоокеанского флота с количеством участников не более 50
человек на площади Героев-подводников г. Вилючинск 25.07.2021, с соблюдением
Рекомендаций Управления Роспотребнадзора по Камчатскому краю.

3. Секретарю рабочей группы (Данилкина А.А.) внести рассмотренные решения
в повестку очередного заседания регионального штаба по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Камчатского края.

Временно исполняющий
обязанности Вице-губернатора
Камчатского края А.О. Кузнецов